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Ablauf
• Wahl Stimmenzähler:in
• Mutationen
• Protokoll letzte HV
• Jahresbericht
• Jahresrechnung / Bilanz
• Budget und Jahresbeiträge
• Wahlen
• Anträge
• Ehrungen
• Jahresprogramm
• Verschiedenes



Wahl Stimmenzähler:in



Mutationen

• Austritte: 10 (Grossmann Fabiana, Wandfluh Yanis und Lien, Bichsel 
Emely, Staub Shelja, Koller Céline, Grossen Carole, Zumtaugwald
Marcel, Spycher Luana, Kratzer Rahel)

• Eintritte: 17 (Tahiri Dion, Sadiku Leandra, Roesti Jannine, Fischer 
Rina, Haidari Zainab,  Jäger Leana Sophia, Ramu Zoe, Mani Hanna, von 
Känel Sina, Kuppen Tim, Guri Lorent, Schnidrig Aiza, MuZaffati Ziagul, 
Frezza Malea, Schmid Leona, Grossen Lia, Brügger Elina)

• Wechsel Aktive-Passive: 4



Vereinsstand HV 2024

• Total Mitglieder: 114
…davon
Aktive: 78
Passive: 33
Ehrenmitglieder: 3



Protokoll der letzten HV

• ersichtlich auf Website
• Fragen dazu? 



Jahresbericht Präsidentin

• kleine Mitgliederzahlen

• grosse Erfolge

• Wertschätzung

• gegenseitige Unterstützung

• Neuausrichtungen

• Veränderungen



Jahresbericht der TK-Chefin

Kids U15



Jahresbericht der TK-Chefin

U17 & U19 3RL



M E R C I  V I E L  M A L !



Jahresrechnung
Nummer Beschreibung Erfolgsrechnung 

01.05.23 – 30.04.24
Budget 

01.05.23 – 30.04.24
Erfolgsrechnung 

01.05.22 – 30.04.23
Betriebsertrag 18’994.08 17’900.00 21’580.55

3000 Jahresbeiträge 4’510.00 6’500.00 6’770.00
3001 Passive 580.00 400.00 480.00
3003 J&S-Beiträge 5’084.08 4’500.00 4’965.70
3004 Lizenzen 2’380.00 3’000.00 2’750.00
3005 Sponsoren Homepage 3’210.00 2’000.00 2’110.00
3010 Helferanlässe / Einnahmen Kiosk 0.00 0.00 1’027.80
3013 Trainingslager 2’730.00 1’500.00 2’540.00
3014 Weltcup Adelboden 0.00 0.00 0.00
3020 Spenden 500.00 0.00 937.05

Aufwand -24’828.30 -21’900.00 -21’580.55
4000 Schiedsrichterspesen -2’660.00 -600.00 -550.00
4001 Trainerspesen -7’371.20 -7’500.00 -7’360.00
4002 Anschaffungen -2’660.60 -2’000.00 -1’408.30
4003 Jahres- & Saisonbeiträge SVBV+RVBV -1’360.00 -2’000.00 -1’350.00
4004 Hallenmiete / Turnmat. / Turnier -1’156.00 -1’500.00 -1’228.00
4005 Spesen / Geschenke -2’284.35 -2’000.00 -1’755.50
4006 Verwaltungskosten -1’719.25 -1’500.00 -1’310.30
4007 Homepage -294.00 -300.00 -294.00
4008 Trainingslager -1’703.40 -1’500.00 -1’121.90
4011 Lizenzen -3’390.00 -3’000.00 -3’230.00
4012 Steuern -229.50 0.00
4900 Gewinn-/Verlustausgleich 0.00 -1’972.55

Total -5’834.22 -4’000.00 0.00



Bilanz
Nummer Beschreibung 30.04.2024

1 Aktiven 44’763.73
10 Umlaufvermögen 44’760.73
100 Flüssige Mittel 44’696.73
1020 Bank 44’696.73
110 Debitoren 64.00
1100 Transitorische Aktiven 64.00
1101 Debitoren 0.00
14 Anlagevermögen 3.00
1422 Aktien Hallenbad 1.00
1520 Büromobiliar/Büro-/EV-Geräte 1.00
1540 Dress 1.00
2 Passiven -50’597.95
20 Kurzfristiges Fremdkapital -1’587.35
230 Transitorische Passiven -1’587.35
2300 Transitorische Passiven -1’587.35
28 Eigenkapital -49’010.60
280 Eigenkapital -49’010.60
2800 Vereinskapital -49’010.60

Anfangs-/Endbestand -5’834.22
Abnahme -5’834.22



Budget
Nummer Beschreibung Erfolgsrechnung 

01.05.23 - 30.04.24
Budget

01.05.24 - 30.04.25
3 Betriebsertrag 18’994.08 18’000.00
3000 Jahresbeiträge 4’510.00 4’500.00
3001 Passive 580.00 500.00
3003 J&S-Beiträge 5’084.08 4’500.00
3004 Lizenzen 2’380.00 3’000.00
3005 Sponsoren Homepage 3’210.00 3’000.00
3010 Helferanlässe / Einnahmen Kiosk 0.00 0.00
3013 Trainingslager 2’730.00 2’500.00
3014 Weltcup Adelboden 0.00 0.00
3020 Spenden 500.00 0.00
4 Aufwand -24’828.30 -23’600.00
4000 Schiedsrichterspesen -2’660.00 -2’800.00
4001 Trainerspesen -7’371.20 -7’500.00
4002 Anschaffungen -2’660.60 -1’000.00
4003 Jahres- & Saisonbeiträge SVBV+RVBV -1’360.00 -1’500.00
4004 Hallenmiete / Turnmat. / Turnier -1’156.00 -1’500.00
4005 Spesen / Geschenke -2’284.35 -2’000.00
4006 Verwaltungskosten -1’719.25 -1’500.00
4007 Homepage -294.00 -300.00
4008 Trainingslager -1’703.40 -2’000.00
4011 Lizenzen -3’390.00 -3’000.00
4012 Steuern -229.50 -500.00
4900 Gewinn-/Verlustausgleich 0.00

Total -5’834.22 -5’600.00



Jahresbeiträge

Kategorien

Mixed CHF 150.00

Liga / ab 19 Jahre CHF 130.00

bis 18 Jahre CHF 90.00

bis 15 Jahre CHF 70.00

bis 12 Jahre CHF 50.00

Passivmitglieder CHF 20.00



Abstimmung

• Abnahme Jahresrechnung, Bilanz und Budget

• Kenntnisnahme des Revisorenberichts 

• Entlastung des Vorstandes 



Wiederwahlen

• Andrea Qualizza als Beisitzerin 

• Winona Allenbach als Präsidentin



Wahl
Revisorin

• Mirjam Marmet



Anträge

• Aus dem Vorstand, Statutenänderung:
Alt: Art. 11
Die HV ist das oberste Organ des VBC Frutigen. 
Neu: Art. 11
Die HV ist das oberste Organ des VBC Frutigen. Sie ist für 
alle aktiven Mitglieder:innen ab 14 Jahren obligatorisch.



Anträge

Alt: Art. 17
Es sind zwei Revisoren oder ein Treuhandbüro für die Amtsdauer von 3 
Jahren zu wählen.
Neu: Art. 17
Es ist mindestens ein(e) Revisor:in oder ein Treuhandbüro für die 
Amtsdauer von 3 Jahren zu wählen.

• Gibt es Anträge aus der Versammlung?



Ehrungen

10 Jahre im VBC Frutigen:
• Germann Monika
• Klopfenstein Melissa
• Qualizza Anita



Jahresprogramm

• Trainingsweekend Junior:innen 7. & 8. September 2024,                  

ABC Zentrum Spiez

• Trainingsweekend 3. Liga 14. & 15. September 2024, Biel

• Vereinsanlass zum Saisonstart Oktober 2024

• Saisonende März 2025

• Nächste HV: Montag, 23.06.2025



Verschiedenes

• Neue Vereinskleidung für Saison 2025/2026



Ausklang

Danke für eure Teilnahme und euren Einsatz =)!
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